Diário   Oficial Página 186   4 de agosto de 2025 Nº 29.044
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO Nº 014/2025.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2025.

OBJETO: ADESÃO (CARONA) PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FELIX DO ARAGUAIA - MT, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(ARP) Nº 006/2025, PREGAO ELETRÔNICO Nº 006/2025; PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 017/2025, REALIZADA PELO MUNICIPIO DE SANTA
MARIA DAS BARREIRAS - PA, PARA AQUISIÇÕES DE AMBULÂNCIA,
NOVA (ZERO KM) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CONFORME
O TERMO DE COMPROMISSO Nº 028/2025 DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE - SES. EMPRESA: INOVATTO VEICULOS LTDA,
CNPJ: 37.115.386/0001-97, ENDEREÇO: Rua 18, nº 145, Qd. A9, Lt. 24,
Setor Oeste, Goiânia - GO, CEP: 74.120-080. TELEFONE: (62) 3584-2635,
E-MAIL: inovattoveiculos@gmail.com; REPRESENTANTE LEGAL:
Guilherme Mendes de Oliveira Carvalho, CPF Nº: XXX.XXX.XX1-X9;
ITENS: 09. VALOR: R$ 867.000,00 (oitocentos e sessenta e sete mil reais).
PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses. Ratifico a Adesão
(Carona) em consonância com a Justificativa apresentada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio e o Parecer da Assessoria Jurídica, conforme a Lei
Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº 11.462/23 e Decreto Municipal
nº 050/2023.
São Félix do Araguaia - MT, 01 de agosto de 2025.
Acácio Alves Souza
Prefeito Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1719383#186#1736233/>

Protocolo 1719383

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1719045#186#1735869>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2025 DE 01/08/2025

CONTRATO Nº: 059/2025. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a realização de Exames Laboratoriais de Análises
Clínicas e Densitometria Óssea como complementação da cobertura
assistencial necessária, a fim de atender às ações da Secretaria Municipal
de Saúde. CONTRATADA: SÃO ROQUE MEDICINA DIAGNÓSTICA
LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 29.085.728/0001-45, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO
N° 012/2025, cujo valor total é de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos
reais) para o período de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.
Sinop/MT, 01 de agosto de 2025.
<#E.G.B#1719045#186#1735869/>

Protocolo 1719045
<#E.G.B#1719192#186#1736018>

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025

O Municipio de Sinop, inscrito no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna
pública a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, I, da
Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação da empresa EMK INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 22.828.119/0001-90, localizada na Estrada para
Moleque, nº 1010, Bairro Várzea Grande, CEP: 95.670-000, na cidade de
Gramado/RS, pelo valor total de R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta
e oito mil reais), referente à Contratação da empresa EMK Indústria e
Comércio de Plásticos LTDA para o fornecimento de peças pré-moldadas
para a implantação de múltiplos dispositivos auxiliares ecológicos para a
travessia de pedestres de trânsito, conforme previsto no Código de Trânsito
Brasileiro (CTB), para a atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Segurança e Trânsito. Os autos foram encaminhados à Assessoria
Jurídica do Município de Sinop/MT, a qual emitiu parecer jurídico
favorável, evidenciando que foram obedecidas todas as formalidades
legais, salientando que o enquadramento da demanda como hipótese de
Inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 e do
Decreto Municipal nº 359/2023, é de inteira responsabilidade da Secretaria
Municipal de Segurança e Trânsito, órgão originário da demanda. Ressaltou,
ainda, que compete à referida Secretaria a veracidade das informações
prestadas e dos documentos juntados aos autos, razão pela qual ratifico
a Inexigibilidade de Licitação para a contratação mencionada alhures.
Publique-se. Sinop/MT, 1 de agosto de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1719192#186#1736018/>

Protocolo 1719192

<#E.G.B#1719201#186#1736027>

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2025
O Município de Sinop/MT, inscrito no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32,
torna pública a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo
74, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para contratação da empresa
AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 21.591.950/0001-08, localizada na Rua R
ABELARDO DA SILVA GUIMARAES BARRETO, Nº 51, SALA, BAIRRO:
ALTIPLANO CABO BRANCO CEP: 58.046-110, na cidade de João Pessoa/
PB, pelo valor total de R$ 150.000,00, referente à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA EXCLUSIVA  AGENDA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,
REPRESENTANTE LEGAL DO ARTISTA ISRAEL SALAZAR, PARA
REALIZAÇÃO  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  NO  EVENTO
“ANIVERSÁRIO DA CIDADE”, para atender à Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte e Turismo de Sinop - MT na realização das festividades
do ANIVERSÁRIO DA CIDADE, que acontecerá no dia 13/09/2025, no
PALCO do evento, às 21:30, no Estádio Municipal Massami Uriu (Gigante
do Norte), tornando-se uma celebração popular e esperada pela população
em geral.Os autos foram encaminhados à Assessoria Jurídica do Município
de Sinop/MT, a qual emitiu parecer jurídico favorável, evidenciando que
foram obedecidas todas as formalidades legais, razão pela qual ratifico
a Inexigibilidade de Licitação para a contratação mencionada alhures.
Publique-se.  Sinop/MT, 01 de agosto de 2025.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1719201#186#1736027/>

Protocolo 1719201

<#E.G.B#1719223#186#1736052>

INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2025 DE 31/07/2025

CONTRATO Nº: 067/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA
DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO DE
PARTIDAS ESPORTIVAS, DE TITULARIDADE E FORNECIMENTO
EXCLUSIVO DA EMPRESA MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS
SANTOS. CONTRATADA: MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS,
inscrita no CNPJ Nº: 02.476.734/0001-77, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025, cujo valor
total é de R$ 4.499,50 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos), para o período de vigência de 12 (doze)
meses, contados da assinatura, na forma do artigo 105 da Lei Federal n°
14.133/2021, podendo ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei Federal n° 14.133/2021.
SINOP/MT, 01 DE AGOSTO DE 2025.
<#E.G.B#1719223#186#1736052/>

Protocolo 1719223

<#E.G.B#1719240#186#1736071>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2025 DE 31/07/2025

CONTRATO Nº: 064/2025. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições acondicionadas em embalagem
de isopor tipo marmitex (700g, 900g e 900g executiva), diariamente de
segunda a segunda, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. CONTRATADA: C.A. ALMEIDA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ
Nº: 44.755.013/0001-46, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025, cujo valor total é de
R$ 533.343,04 (quinhentos e trinta e três mil trezentos e quarenta e
três reais e quatro centavos), para o período de vigência de 12 (doze)
meses, contados da assinatura, na forma do artigo 105 da Lei Federal n°
14.133/2021, podendo ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei Federal n° 14.133/2021.
SINOP/MT, 01 DE AGOSTO DE 2025.
<#E.G.B#1719240#186#1736071/>

Protocolo 1719240

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 85b10f57